
Smlouva o poskytování prevence veřejného pořádku Strana č. 1

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ PREVENCE VEŘEJNÉHO POŘÁDKU

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen Smlouva)

Článek 1 
Smluvní strany

1.1 Dodavatel: SBS "IVA", s.r.o.
se sídlem 120 00 Praha 2 - Vinohrady, Máchova 469/23 
zastoupená jednatelem společnosti p. Josefem Lvem 
IČO: 27 14 88 58 
DIČ: CZ 27 14 88 58
bankovní účet:  (KB, a.s., pobočka Plzeň) 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 99983 
dále jen Dodavatel

1.2 Odběratel: Město Nýřany
se sídlem 330 23 Nýřany, Benešova třída 295 
zastoupené starostou města Ing. Jiřím Davídkem 
IČO: 00 25 81 99 
DIČ: CZ 02 25 81 99
bankovní účet: 19-826371/0100 (KB, a.s., pobočka Plzeň) 
dále jen Odběratel

Článek 2
Předmět smíouvv

Předmětem smlouvy je zajištění služby na úseku dodržování veřejného pořádku a ochrany 
majetku města a předcházení jejich narušování na území města Nýřany v rozsahu 
poskytované služby specifikované v článku 3. s tím, že Dodavatel vystupuje při zajištění 
veřejného pořádku jménem Odběratele.

Článek 3
Rozsah poskytované služby

3.1 Dodavatel se zavazuje zabezpečit vvkon služby v následujícím rozsahu:

3.1.1 dodržování obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV) města Nýřany č. 6/2019 
o zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních 
látek na veřejném prostranství, jež je přílohou č. 2 Smlouvy

3.1.2 dodržování OZV města Nýřany č. 2/2016 k zajištění a udržování čistoty ulic a 
jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě 
a ostatní veřejné zeleně a o užívání zařízení města sloužících potřebám 
veřejnosti, jež je přílohou č. 3 Smlouvy

3.1.3 dodržování OZV města Nýřany č. 4/2016 o nočním klidu, jež je přílohou č. 4 
Smlouvy



Smlouva o poskytování prevence veřejného pořádku Strana č. 2

3.1.4 dodržování OZV města Nýřany č. 1/2016 o pohybu psů a jiného zvířectva na 
veřejných prostranstvích k zabezpečení místních záležitostí místního pořádku, 
jež je přílohou č. 5 Smlouvy

3.2 Dodavatel dále zajistí:

3.2.1 pochůzkovou a kontrolně dopravní činnost služebním vozidlem Dodavatele dle 
přílohy č. 1, 1a), 1b), 1c) Smlouvy, včetně částí města Kamenný Újezd a 
Doubrava s tím, že v době výkonu službu 3x zajistí službu dle přílohy č. 1 
Smlouvy v samotných Nýřanech a 1x za službu zajede a projede Kamenný 
Újezd a Doubravu dle přílohy č. 1b) a 1c) Smlouvy, pokud mu vtom nebudou 
bránit jiné okolnosti (např. řešení porušování obecně závazných vyhlášek)

3.2.2 ostrahu majetku Odběratele uvedeného v příloze č. 6 Smlouvy

3.2.3 v případě mimořádné události součinnost s Policií ČR

3.2.4 sepsání písemné zprávy Odběrateli pro případné přestupkové řízení, včetně 
zprávy při mimořádné události v rozsahu poskytované služby a zaslání zprávy 
elektronickou poštou Odběrateli na emailovou adresu: starosta@mesto- 
nvranv.cz

3.2.5 vedení knihy o průběhu služby prostřednictvím službu konajících zaměstnanců 
Dodavatele, včetně příchodu, odchodu a evidence událostí týkajících se 
výkonu služby. Dodavatel knihu na vyžádání zpřístupní Odběrateli.

3.2.6 odchyt toulavých psů nahlášených Policií ČR či Odběratelem a jejich 
převezení do kotce umístěného na dvoře Městského úřadu Nýřany (Nýřany, 
Benešova třída 295)

3.2.7 další potřeby Odběratele v rozsahu poskytované služby na základě jím 
sepsané písemné žádosti

Článek 4 
Čas plnění

Dodavatel se zavazuje zabezpečit službu v rozsahu Smlouvy každý pátek a sobotu od 20:00 
hodin do 4:00 hodin následujícího dne (tj. 8 hodin /1 služba) dvěma zaměstnanci, a to kromě 
pátku a soboty případně připadajících na vánoční svátky či na den 30.12., a to každoročně 
v době od 1.3. do 31.12. kalendářního roku, tj. po dobu 10 kalendářních měsíců.

Článek 5
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.1.2021 s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Článek 6 
Cenová ujednání

6.1 Cena za prováděné služby:

6.1.1 300,00 Kč /1 hodina /1 pracovník plus platná sazba DPH
6.1.2 dopravné (kilometrovné) 8,00 Kč /1 km plus platná sazba DPH

mailto:starosta@mesto-nvranv.cz
mailto:starosta@mesto-nvranv.cz


Smlouva o poskytování prevence veřejného pořádku Strana č. 3

6.2 Kilometrovné bude fakturováno jen v rozsahu dopravy Rokycany - Nýřany - 
Rokycany = 70 km /1 den služby

6.3 Dodavatel bude za službu fakturovat Odběrateli částku v rozsahu odstavce 6.1 a 6.2 
1x za kalendářní měsíc, a to vždy do 15 dnů následujícího měsíce.

6.4 Odběratel provede úhradu faktury do 15 dnů od doručení faktury. V případě prodlení 
s úhradou faktury se Odběratel zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

6.5 Cenu za službu lze zvýšit jen v případě, překročí-li inflace za předchozí kalendářní rok 
vyhlášená ČSÚ výši 5 %, a to po vzájemné dohodě na základě uzavřeného 
písemného dodatku ke Smlouvě a nejdříve od 1.1.2022.

Článek 7
Výpověď ze Smlouvy

7.1 Smlouvu lze vypovědět jen písemně, a to doručením výpovědi druhé smluvní straně. 
Výpověď začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně, pokud po vzájemné dohodě neurčí smluvní strany jinak.

7.2 Smlouvu lze dále jednostranně vypovědět každou ze smluvních stran při neplnění 
smluvních ustanovení z této smlouvy

Článek 8
Prohlášení Dodavatele

8.1 Služba bude prováděna vlastními zaměstnanci Dodavatele v rozsahu dle článku 3 
Smlouvy.

8.2 Zaměstnanci Dodavatele budou vykonávat službu s patřičným označením na 
stejnokroji a s obvyklým vybavením nezbytným pro poskytování a plnění služby.

8.3 Zaměstnanci Dodavatele zabezpečí službu v rozsahu platných právních norem.

8.4 Dodavatel má uzavřené a platné pojištění za škodu způsobenou podnikatelskou 
činností ve výši 100.000.000,00 Kč a toto pojištění bude trvat po celou dobu platnosti 
Smlouvy.

8.5 Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou Odběrateli při zabezpečování rozsahu 
poskytované služby s výjimkou, pokud prokáže, že škodě nemohl zabránit ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze požadovat.

8.6 Dodavatel je povinen zachovávat vůči druhým osobám obchodní tajemství, 
mlčenlivost o výkonu služby a o plnění této smlouvy.

8.7 Dodavatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem.

8.8 Zaměstnanci Dodavatele se při výkonu služby budou prokazovat průkazem 
(osvědčením) vydaným Odběratelem.



Smlouva o poskytování prevence veřejného pořádku Strana č. 4

Článek 9
Prohlášení Odběratele

Odběratel se zavazuje:

9.1 Poskytovat Dodavateli včasné a úplné informace k řádnému zajištění výkonu služby

9.2 Spolupracovat s Dodavatelem v rámci rozsahu Smlouvy.

9.3 Zajistit pro výkon služby Dodavatele zázemí v místnosti údržby na dvoře Městského 
úřadu Nýřany (Nýřany, Benešova třída 295), včetně poskytnutí klíčů od této místnosti.

9.4 Zajistit Dodavateli průkaz (osvědčení) pro zaměstnance vykonávající službu dle 
Smlouvy

Článek 10 
Kontakty

Odpovědné osobv určené pro vzájemný styk z hlediska plnění této smlouvy:

10.1 ze strany Odběratele:

10.1.1 Jméno, funkce: 
Mobilní telefon: 
Email:

10.1.2 Jméno, funkce: 
Mobilní telefon: 
Email:

10.2 ze strany Dodavatele:

10.2.1 Jméno, funkce: 
Mobilní telefon: 
Email:

Ing. Jiří Davídek, starosta města 

starosta@mesto-nyrany.cz

Bc. Pavlína Caisová, místostarostka města 

mistostarosta@mesto-nyrany.cz

Josef Lev, jednatel společnosti 

iva.levova@sbsiva.cz

10.2.2 Jméno, funkce: Monika Záhorová, ředitelka společnosti
Mobilní telefon: 7
Email: sekretariat@sbsiva.cz

10.2.3 Jméno, funkce: Jiří Hájek, regionální ředitel
Mobilní telefon: 
Email: haiek@sbsiva.cz

Článek 11
Závěrečné ustanovení

11.1 Odpovědnost za škody se řídí obecně platnými předpisy.

11.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to ve 
formě písemných očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

11.3 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. Oba výtisky mají platnost originálu.

mailto:starosta@mesto-nyrany.cz
mailto:mistostarosta@mesto-nyrany.cz
mailto:iva.levova@sbsiva.cz
mailto:sekretariat@sbsiva.cz
mailto:haiek@sbsiva.cz


11.4 Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi Dodavatelem a Odběratelem 
příslušnými ustanoveními českého právního řádu, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník.

11.5 Smlouva byla schválena radou města Nýřany dne./^f ^-

Smlouva o poskytování prevence veřejného pořádku ’ Strana č. 5

11.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem 1.1.2021.

11.7 Nedílnou součástí Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 Nýřany - mapa

Příloha č. 1a) Směr jízdy - kontrolní stanoviště

Příloha č. 1 b) Kamenný Újezd

Příloha č. 1c) Doubrava

Příloha č. 2 OZV č. 6/2019 o zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných 
omamných a psychotropních látek na veřejném prostranství

Příloha č. 3 OZV města Nýřany č. 2/2016 k zajištění a udržování čistoty ulic a 
jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně 
v zástavbě a ostatní veřejné zeleně a o užívání zařízení města 
sloužících potřebám veřejnosti

Příloha č. 4 OZV města Nýřany č. 4/2016 o nočním klidu

Příloha č. 5 OZV města Nýřany č. 1/2016 o pohybu psů a jiného zvířectva na 
veřejných prostranstvích k zabezpečení místních záležitostí místního 
pořádku

Příloha č. 6 Majetek Odběratele, jehož ostraha je předmětem Smlouvy

Za Dodavatele: Za Odběratele:

Nýřany, dne 29. 12. 2020 Nýřany, dne 29. 12. 2020


